
Zamierzenia dydaktyczno-wychowawcze na STYCZEŃ 

Grupa „Smerfy” 

 

Tematy kompleksowe:  

 

Tydzień I. Nadszedł Nowy Rok 

Tydzień II. Sporty zimowe 

Tydzień III. Dzień Babci i dzień Dziadka 

Tydzień IV. Karnawał 

 

Ogólne cele dydaktyczno wychowawcze: 

 poznanie wybranych zwyczajów związanych z żegnaniem starego roku i witaniem nowego, 

 poznanie czynności wykonywanych w dzień i w nocy, dostrzeganie rytmu w następowaniu po sobie dnia i 

nocy,  

 utrwalenie znajomości nazw dni tygodnia,  

 zapoznanie z cyklicznością pór roku i nazwami miesięcy, 

 poznanie cech pór roku i zjawiska ich rytmiczności,  

 poznanie zasad sportowego zachowania,  

 utrwalanie znajomości zasad bezpiecznego zjeżdżania z górki na sankach,  

 poznanie łyżwiarstwa figurowego jako dyscypliny sportowej,  

 poznanie wybranych utworów z repertuaru muzyki klasycznej,  

 poznanie nazw olimpijskich dyscyplin sportowych,  

 poznanie znaczenia słowa szacunek w odniesieniu do osób starszych,  

 utrwalanie znajomości nazw członków rodziny, poznanie nowej piosenki, umuzykalnianie, rozwijanie 

tężyzny fizycznej, zachęcanie do aktywnego udziału w zabawach muzycznych i językowych 

 utrwalenie wiadomości na temat relacji z babciami i dziadkami,  

 poznanie znaczenia słowa karnawał,  

 utrwalanie znajomości nazw kolorów, wzbogacanie słownictwa (konfetti, serpentyna),  

 poznanie tradycji związanych z tłustym czwartkiem,  

 rozwijanie umiejętności wokalnych i pamięci muzycznej,  

 rozwijanie koordynacji wzrokowo-ruchowej. 

 utrwalenie wiadomości dotyczących karnawału,  

 rozwijanie umiejętności słuchania ze zrozumieniem podczas wykonywania pracy plastycznej,  

 poszerzanie doświadczeń plastycznych,  

 rozbudzanie ciekawości poznawczej,  

 kształtowanie zmysłów,  

 zachęcanie do samodzielnego eksperymentowania z rekwizytem. 

Wiersz  Piosenka „Noworoczna karuzela” 

Jaki dzisiaj dzień wesoły- najprawdziwsze 

święto! 

Widzę babcię tak szczęśliwą -pięknie 

uśmiechniętą 

Dziadek taki elegancki, pięknie ogolony 

To dla babci- mojej babci, czyli swojej żony! 

Dziś słoneczko jasno świeci, zima biała śpiewa 

A w przedszkolu przedszkolaki składają 

życzenia 

Wszystkim babciom, wszystkim dziadkom 

Zdrowia, pomyślności, uśmiechów, na co dzień 

I dużo radości 

1. W nowym roku znów się zjawią: wiosna, lato, jesień, 

zima. Czy umiecie je rozpoznać? Czas zabawę już 

zaczynać! Ref.: Niech się kręci karuzela, przez rok cały 

rozwesela! Cztery pory roku w mig dziś rozpozna każdy 

smyk!  

2. Pierwsza suknię ma zieloną i wianuszek z pięknych 

kwiatów. Druga jest jak słońce złote, wyleguje się w 

hamaku. Ref.: Niech się kręci karuzela... 

3. Trzecia lubi smakołyki: śliwki, gruszki i jabłuszka. 

Czwarta świat otula śniegiem, lubi szczypać mrozem w 

uszka. Ref.: Niech się kręci karuzela... 



 


